- 1 -

公 安 委 員 会 定 例 会 議 会 議 録

第１ 開催日時

令和６年６月６日（木） 13時00分 ～ 15時10分

第２ 出席者

横町委員長、野呂委員

本部長、警務部長、生活安全部長、刑事部長、交通部長、警備部長、情報通信

部長、総務室長、警察学校長

第３ 議事の概要

１ 議題事項

なし

２ 報告事項

(1) 県議会の開催状況について

警務部長から、「５月21日に開催された文教公安委員会では、警察官の不適

正事案、要人警護、障がいがある方への理解を深めるための教養内容及び優秀

な人材確保と女性警察官の活躍に関する質疑があり、本部長及び担当部長が答

弁した」旨の報告があった。

《決裁・報告等》

○ 行政文書開示決定等に対する審査請求の受理及び諮問について

○ 人事案件報告について

○ 訟務事案の報告について

○ 運転免許の行政処分に係る意見の聴取結果等について

以 上